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Coordinadores de prácticas externas en titulaciones de la 

Facultad de Filosofía y Letras 
Curso académico 2021/22   

 GRADO  COORDINADOR/A CORREO INSTITUCIONAL TFNO. 

Antropología Social y  
Cultural    

Héctor Grad Fuchsel 
Fructuoso de Castro 

hector.grad@uam.es 
fructuoso.decastro@uam.es 

3572 
6108 

Ciencias y Lenguas de la 
Antigüedad Alberto Bolaños Herrera alberto.bolannos@uam.es    5790 

Estudios de Asia y   
África: Árabe, Chino y   
Japonés    

Árabe: Ana Planet    
Chino: Lin Yue   
Japonés: David Mervart  

ana.planet@uam.es 
yue.lin@uam.es   
david.mervart@uam.es   

1148 
3049 
2930 

Estudios Hispánicos    Mª Jesús Zamora    mariajesus.zamora@uam.es    6886 

Estudios Ingleses Ana González-Rivas    
Avelino Corral  

ana.gonzalez-rivas@uam.es  
avelino.corral@uam.es    

7078 
2087 

Estudios   
Internacionales Manuel Burón    manuel.buron@uam.es    8652 

Filosofía Carmen Madorrán carmen.madorran@uam.es 4557 

Geografía y Ordenación del 
Territorio    Concepción Camarero concepcion.camarero@uam.es 2831 

Historia    Cristina Bravo Lozano cristina.bravo@uam.es 2034 

Historia del Arte  Ignacio González Cavero  ignacio.gonzalez@uam.es    2002 

Historia y Ciencias de la Música 
y Tecnología Musical   

José Luis Carles   
Gustavo Sánchez  

joseluis.carles@uam.es    
g.sanchez@uam.es 

2925 
4616 

Lenguas Modernas,   
Cultura y Comunicación    María Luisa Ortega luisa.ortega@uam.es    2049 

Traducción e  
Interpretación    Beatrice Martínez Marnet    beatrice.marnet@uam.es    2076 

 
OTROS GRADOS Y DOBLES GRADOS    

D.G. CC Ambientales y Geografía 
(CIENCIAS) 

Concepción Camarero 
(Geografía) concepcion.camarero@uam.es 28 U31 

D.G. Hª del Arte y Ciencias y 
Lenguas de la Antigüedad 

Ignacio González (Arte) 
Alberto Bolaños Herrera 
(CCLLAntig) 

ignacio.gonzalez@uam.es    
alberto.bolannos@uam.es    

2002 
5790 

D.G. Filosofía e Hª y CC de la 
Música 

Filosofía: Carmen Madorrán 
Música:   José Luis Carles y 

Gustavo Sánchez  

carmen.madorran@uam.es 
joseluis.carles@uam.es    
g.sanchez@uam.es 

4557 
2925 
4616 

Filosofía, Política y Economía 
(ECONÓMICAS) Carmen Madorrán (Filosofía) carmen.madorran@uam.es 4557 
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MÁSTER UNIVERSITARIO   COORDINADOR/A CORREO INSTITUCIONAL TFNO. 

Antropología de Orientación Pública 
(solo extracurriculares) 

Javier Rodríguez Mir    javier.rodriguez@uam.es 3090 

Arqueología y Patrimonio  
(solo extracurriculares) 

Rafael Garrido   
Francesca Romagnoli   

rafael.garrido@uam.es   
francesca.romagnoli@uam.es 

2387 
2014 

Crítica y Argumentación Filosófica   Carmen Madorrán    carmen.madorran@uam.es    4557 

Estudios Árabes e Islámicos 
Contemporáneos  Ana Planet ana.planet@uam.es    1148 

Estudios Artísticos, Literarios  
y de la Cultura   

Germán Labrador  
José Luis Carles (Música) 
Luis Fernández Colorado (Arte) 
Amelia Fernández (Tª Literatura) 
Juan Carlos Gómez Alonso (Tª Lit.) 

german.labrador@uam.es   
joseluis.carles@uam.es  
luis.colorado@uam.es 
amelia.fernandez@uam.es 
juanc.gomezalonso@uam.es 

2922 
2925 
4171 
4464 
2125 

Estudios de Asia Oriental Chino: Lin Yue   
Japonés: David Mervart 

yue.lin@uam.es   
david.mervart@uam.es 

3049 
2930 

Estudios Interdisciplinares de Género  Helena González-Vaquerizo helena.gonzalez@uam.es 3726 

Estudios Internacionales francófonos  André Bénit    andre.benit@uam.es 7662 

Estudios Literarios y Culturales Británicos 
y de los Países de Habla Inglesa Belén Piqueras    belen.piqueras@uam.es    4438 

Filología Clásica (solo extracurriculares)  Jesús de la Villa    jesus.delavilla@uam.es    4517 

Filosofía de la Historia:   
Democracia y Orden Mundial  Eduardo Zazo   eduardo.zazo@uam.es   4553 

Historia Contemporánea    Carmen García García    carmen.garcia.garcia@uam.es 2083 

Historia del Arte en la Edad Moderna: 
Tradición Clásica y Mundo Globalizado Jorge Tomás jorge.tomas@uam.es 2003 

Historia del Arte Contemporáneo y 
Cultura Visual   David Moriente david.moriente@uam.es 2135  

Historia Moderna "Monarquía de España 
Ss. XVI-XVIII"  

Ignacio Atienza 
Roberto Qiirós 
Francisco Fernández Izquierdo 

ignacio.atienza@uam.es 
roberto.quiros@uam.es 
francisco.fizquierdo@cchs.csic.es 

4559 
5789 

-- 

Historia y Ciencias de la Antigüedad    Érika López erika.lopez@uam.es 3071 

Lengua Española: Investigación y 
Prácticas Profesionales    Beatriz Méndez   beatriz.mendez@uam.es   6654 

Lingüística Aplicada al Inglés  Susana Murcia Bielsa    susana.murcia@uam.es    1433 

Literaturas Hispánicas: Arte, Historia y 
Sociedad    Carolina Fernández Cordero carolina.fernandez@uam.es 4503 

Pensamiento Español e Iberoamericano    Gemma Gordo Piñar  gemma.gordo@uam.es    3043 

Planificación y Desarrollo Territorial 
Sostenible  

Fernando Allende    
Elia Canosa 

fernando.allende@uam.es  
elia.canosa@uam.es  

4035 
4035 

Traducción Audiovisual y Localización José Ramón Trujillo (coord. título) 
Manuel Mata (coord. Prács., UCM) 

joseramon.trujillo@uam.es 
manuemat@ucm.es 

2119 
-- 

ESTUDIOS PROPIOS UAM 
Máster en Edición UAM   Eduardo Becerra   eduardo.becerra@uam.es   2856 
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